PROTOKOE. KONTROLI
GMINY STRZELCE OPOLSKIE

47-100 Strzelce Opolskie
P1. Mysliwca 1
tel. (77) 404 93 07

Kontrolg przeprowadzita:

* Brygida Mnich-Profi inspektor kontroli gospodarki finansowej Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Opolu, dzialajaca na podstawie upowaznienia nr 43/2011 z dnia 24
czerwca 2011r. w okresie od dnia 27.06.2011r. do dnia 29.06.2011r.

Zakres kontroli: Kontrola dorazna w zakresie prawidlowosci wyplaty wynagrodzenia
Burmistrza.

Informacji w trakcie kontroli udzielali:

Bogustaw Farion Przewodniczacy Rady Miejskiej
Tadeusz Goc Burmistrz

Magdalena Zelazna Sekretarz Gminy

Piotr Szuba p-o. Naczelnika Wydziatu Finansowego
Renata Janczura Kierownik Referatu Budzetowego

I. USTALENIA OGOLNO ORGANIZACYJNE

1. Dane ogdlne

1.1.1. Rejestracja jednostki:

* statystyczny numer identyfikacyjny REGON - Gmina Strzelce Opolskie 531413277.

* statystyczny numer identyfikacyjny ﬁEGON - Urzad Miejski w Strzelcach Opolskich
000526535.

« numer identyfikacji podatkowej NIP - Gmina Strzelce Opolskie 7561858899.

« numer identyfikacji podatkowej NIP - Urzad Miejski w Strzelcach Opolskich 7561001727.

1.1.2. Przewodniczacym Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich jest Pan Bogustaw Farion
(podstawa: uchwala nr 1/1/10 Rady Miejskiej w Strzelcach — zatacznik nr 1 do akt kontroli).

1.1.3. Wladze jednostki samorzadu terytorialnego:

Burmistrzem Strzelec Opolskich jest Pan Tadeusz Goc wybrany na to stanowisko w




wyborach, ktére odbyty sie odpowiednio:

- w dniu 26 listopada 2006r. Objecie obowiazkéw przez Burmistrza nastapilo w dniu 6
grudnia 2006r. tj. z chwila zlozenia wobec Rady Miejskiej Slubowania (podstawa: wyciag z
protokotu nr 1/2006 z sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich — zatacznik nr 1do akt
kontroli). \

- W dniu 5 grudnia 2010r. Objecie obowiazkow przez Burmistrza nastapito w dniu 9 grudnia
2010r. tj. z chwilg zlozenia wobec Rady Miejskiej slubowania (podstawa: wyciag z protokotu
nr [1/2010 z sesji Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich zatacznik nr 2 do akt kontroli).

Zastgpca Burmistrza ds. spotecznych i promocji gminy jest Pani Maria Feliniak powotana na
to stanowisko zarzadzeniem nr 10/06 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 15 grudnia 2006r.
W czasie trwania kontroli ww. przebywata na zwolnieniu lekarskim ( pismo w przedmiotowej

sprawie wlaczono do akt kontroli pod nr 3).

Zastgpca Burmistrza ds. inwestycyjno-technicznych jest Pan Jozef Kampa powolany na to

stanowisko zarzadzeniem nr 4/09 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 20 stycznia 2009r.

Skarbnikiem Gminy jest Pani Urszula Killman powolana na to stanowisko uchwala nr
XXXII/297/05 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 23 lutego 2005r.
W czasie trwania kontroli ww. przebywata na urlopie wypoczynkowym (karta urlopowa nr

520/2011 stanowi zatacznik nr 4 do akt kontroli).

Sekretarzem Gminy jest Pani Magdalena Zelazna powolana na to stanowisko uchwala nr

XXVIII/241/08 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 listopada 2008s.

2. Statut Gminy.

Organizacj¢ Gminy okresla Statut nadany uchwala nr XVIII/197/04 Rady Miejskiej w
Strzelcach Opolskich z dnia 28 stycznia 2004r.

Z zapisu § 17 statutu wynika, ze ,,Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwat
sprawy nalezace do jej kompetencji, okreslone w ustawie o samorzadzie gminnym oraz w
innych ustawach, a takze w przepisach prawnych wydanych na podstawie ustaw”.

W pkt. 4 statutu i odpowiednio od § 43 do § 46.1 zapisano co nastepuije:

§ 43 - uchwaly, o jakich mowa w § 17, sg sporzadzane w formie odr¢bnych dokumentéw.

§ 44.1 - inicjatywe uchwatodawcza posiada kazdy z radnych, Komisje Rady oraz Burmistrz.
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§ 44.2 - okreslono szczegétowosé¢ danych projektu uchwaty.

§ 44.3 - projekt uchwaly powinien zostaé przedlozony Radzie wraz z uzasadnieniem, w
ktérym nalezy wskazaé potrzebg podjecia uchwaty oraz informacje o skutkach finansowych
jej realizacji.

§ 44.4 - projekt uchwaly powinien by¢ opiniowany co do jej zgodnosci z prawem przez radce
prawnego lub adwokata Urzedu.

§ 45.1 - Przewodniczacy Rady podpisuje uchwaty Rady, o ile ustawy nie stanowig inaczej.
§45.2 - przepis ust. 1 stosuje si¢ odpowiednio do Wiceprzewodniczacego prowadzacego
obrady.

§ 46.1- Burmistrz ewidencjonuje oryginaly uchwal w rejestrze uchwat i przechowuje wraz z
protokolami sesji Rady (wyciag ze statutu str. 1, 5 i 10 stanowi zatacznik nr 5 do akt kontroli).
3. Zakonczenie poprzedniej kadencji (2006r.-2010r.).

Stosunek pracy rozwiazuje si¢ z wygasnigciem mandatu (art. 73 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca
1974r. Kodeks pracy (Dz.U. z 1998r. nr 21, poz. 94 t.j.). Czynnosci z zakresu prawa pracy
zwigzane z rozwigzaniem stosunku pracy wykonuje Przewodniczacy Rady Gminy (art. 8 ust.
2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r.0 pracownikach samorzadowych - Dz.U. nr 223, poz. 1458
z poézn.zm.).

Dziefi zlozenia $lubowania (6.12.2010r.) przez nowo wybranego wojta (o ile w protokole
wystepuje stowo wojt nalezy przez to rozumieé takze burmistrza) jest dniem rozwiazania
stosunku pracy z wyboru przez jego poprzednika. Stosunek pracy z wyboru rozwiazuje si¢ z
chwilg wygasnigcia mandatu z mocy art. 73 §2 k.p.

Oswiadczenie — zatacznik nr 1 do protokotu ztozy!t Przewodniczacy Rady Miejskiej.

W tresci o$wiadczenia zawarl, iz stosunek pracy z Burmistrzem Strzelec Opolskich kadencji
2006-2010 nie zostat rozwigzany.

Pracodawca, ktérym jest wlasciwy urzad gminy (art. 8 ust. 1 ustawy o pracownikach
samorzadowych), ma obowiazek niezwlocznie wyda¢ pracownikowi $wiadectwo pracy (art.
97 § 1 k.p.).

Oswiadczenie — zatacznik nr 1 pkt. 2 do protokotu kontroli ztozyl Przewodniczacy Rady
Miejskiej. Z tresci wyjasnienia wynika, ze Burmistrzowi nie wystawiono $wiadectwa pracy za
poprzednig kadencje, poniewaz nie zostat rozwigzany stosunek pracy.

Kontrolujacy zwraca uwage na zapis art. 73§ 2 Kodeksu pracy z zapisu ktérego wynika, ze
»stosunek pracy z wyboru rozwiazuje si¢ z chwilg wygasniecia mandatu” .

Z momentem rozwigzania stosunku pracy burmistrz na podstawie art. 171 § 1 k.p. nabywa

prawo do ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy (wyrok SN z dnia 15
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pazdziernika 1976r., I PRN 1/76). Prawo to nie wygasa nawet, jezeli tego samego dnia
nawigzany zostal nowy stosunek pracy w tym samym urzedzie na kolejna kadencje.

Ustalono, ze Burmistrz kadencji (2006-2010) nie wykorzystal 28 dni urlopu
wypoczynkowego w tym 2 dni z roku 2009 oraz 26 dni z roku 2010 (roczna karta obecnosci
stanowi zalacznik nr 6 do akt kontroli).

Na podstawie imiennej kartoteki wynagrodzen Burmistrza i list ptac za okres od grudnia
2010r. do dnia kontroli ustalono, ze Burmistrzowi nie wyplacono ekwiwalentu za
niewykorzystany urlop wypoczynkowy poprzedniej kadencji.

Ponadto o$wiadczenie w przedmiotowym zakresie — zalacznik nr 2 do protokotu kontroli
zlozyl Gléwny Ksiggowy Urzedu Miejskiego.

Niewyplacenie Burmistrzowi kadencji 2006-2010 ekwiwalentu za niewykorzystany urlop
wypoczynkowy narusza art. 171 § 1 k.p. w zwiazku z wygasnieciem stosunku pracy.
Odpowiedzialno$¢ Przewodniczacy Rady

4. Rozpoczgcie nowej kadencji (2010r. —2014r.).

Nawigzanie stosunku pracy z wyboru nastgpuje z chwilg zlozenia §lubowania. Czynnosci z
zakresu prawa pracy zwigzane z nawigzaniem stosunku pracy wykonuje Przewodniczacy
Rady (art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzadowych).

Do obowiagkéw Przewodniczacego Rady nalezy pisemne okreslenie warunkéw zatrudnienia
zgodnie z art. 29 k.p., z uwzglednieniem specyfiki zatrudnienia na stanowisku Burmistrza.
Oswiadczenie w przedmiotowej sprawie —zatacznik nr 1 pkt. 3 do protokotu kontroli ztozyl
Przewodniczacy Rady. Z tresci wyjasnienia wynika, ze warunki zatrudnienia Burmistrza
kadencja 2010-2014 zgodnie z art. 29 k.p. przekazane zostaly p. Tadeuszowi Goc
Burmistrzowi Strzelce Opolskie pismem z dnia 9 grudnia 2010. W zataczeniu tre$é pisma.

S. Ustalenie wynagrodzenia Burmistrza.

Elementem treSci stosunku pracy z wyboru jest wynagrodzenie. Ustalenie skladnikow
wynagrodzenia burmistrza i ich wysokosci nalezy do wylacznej kompetencji Rady Gminy
(art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzadowych; art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorzadzie gminnym — Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 j.t. z pdz.zm).

Rada ustala wysoko$¢ sktadnikéw wynagrodzenia burmistrza w formie uchwaty. Uchwate
nalezy podja¢ niezwlocznie po objeciu obowiazkow przez burmistrza. Uchwala o ustaleniu
wysokosci wynagrodzenia jest aktem ksztattujacym tres¢ indywidualnego stosunku pracy
konkretnej osoby, a nie aktem generalnym ustalajacym wynagrodzenie burmistrza. Byt
uchwaly ustaje z chwilg ztozenia Slubowania przez nowo wybranego burmistrza. Oznacza to,

ze po kazdym wygasnieciu mandatu burmistrza i rozpoczeciu nowej kadencji nalezy podjaé
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nowg uchwale. Uchwata ustalajaca wynagrodzenie burmistrza nie ma zadnego zastosowania
po rozwigzaniu stosunku pracy burmistrza w danej kadencji, nawet jesli w kolejnej kadencji
burmistrzem zostata ta sama osoba.

Ustalono, ze Rada Miejska w Strzelcach Opolskich nie ustalita wysokosci skladnikow
wynagrodzenia Burmistrza kadencji 2010-2014 w formie uchwaty.

Wyjasnienie w przedmiotowej sprawie - zalagcznik nr 3 do protokolu kontroli ziozyl
Przewodniczacy Rady. Z tresci wyjasnienia wynika, ze ,, sktadniki wynagrodzenia Burmistrza
i ich wysokosci zostaly ustalone uchwata nr XXXI1/274/09 Rady Miejskiej w Strzelcach
Opolskich z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. Podobna
sytuacja miala miejsce w przesztosci, kiedy funkcje Burmistrza Strzelec Opolskich pelnit
Krzysztof Fabianowski przez 4 kadencje i z poczatkiem nowej kadencji nie ustalano
sktadnik6w wynagrodzenia Burmistrza w formie uchwaty.

Zgodnie z jednoznaczng opiniag Radcy Prawnego Urzedu Miejskiego w Strzelcach Opolskich
dotyczaca ustalenia przez Rade Miejska w Strzelcach Opolskich wynagrodzenia Burmistrza
Strzelec Opolskich, stosunek pracy Burmistrza nie zostal skutecznie rozwigzany, a uchwala
dotyczaca ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza podj¢ta przez Rad¢ poprzedniej kadencji
byla bezterminowa i dotyczyla tej samej osoby, w zwigzku z powyzszym nie zaistniata
koniecznos¢ podjecia nowej uchwaty.

Zlozone wyjasnienie pozostaje bez wptywu na ustalenia kontrolujacego.

6. Wynagrodzenie Burmistrza.

Wyplata wynagrodzenia Burmistrza (kadencja 2010r.-2014r.) odbywa si¢ w oparciu o
uchwale nr XXXI11/274/09 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lutego 2009r.
Skladniki wynagrodzenia miesi¢cznego stanowig :

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 5.900zt,

- dodatek funkcyjny w kwocie 2.100zt,

- dodatek za wieloletnig prace w wysokosci 20% wynagrodzenia zasadniczego tj. 1.180z%

- dodatek specjalny w wysokosci 40% lacznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego w kwocie 3.200zt. Laczna kwota miesigcznego wynagrodzenia wynosi 12.380z1
Uchwata weszta w zycie z mocg obowigzujaca od dnia 1 lutego 2009r. Uchwalg podpisat
Przewodniczacy Rady (kadencja 2006r.-2010r.). Uchwala stanowi zalacznik nr 7 do akt
kontroli.

Kontrolujacy stwierdza, ze art. 37 ust 3 ustawy o pracownikach samorzadowych stanowi, iz ,,
maksymalne wynagrodzenie osob, o ktorych mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 1, nie moze
przekroczyé w okresie miesiaca siedmiokrotnosci kwoty bazowej okreSlonej w ustawie
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budzetowej dla oséb zajmujacych kierownicze stanowiska panstwowe na podstawie
przepisow ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o ksztattowaniu wynagrodzef w panstwowej
sferze budzetowej oraz o zmianie niektorych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255, z p6zn. zm.”.
Ustawa budzetowa na rok 2011 z dnia 20 stycznia 2011r. (Dz.U. nr 29, poz. 150) okresla
kwote bazowa dla o0s6b zajmujacych kierownicze stanowiska panstwowe w wysokosci
1.766,46 zt,

Wedtug tych przepiséw maksymalne wynagrodzenie burmistrza moze teraz wynosi¢ 1.766,46
zt (kwota bazowa) razy siedem miesigcy, co daje sume ok. 12 365,22 zlotych.

W swietle powyzszego nalezy uznag, ze zarobki Burmistrza w okresie od stycznia do czerwca
2011 sg wyzsze o kwotg 14,78 zt miesigcznie (1.766,46zt - 7 = 12.365,22 — 12.380). Laczna
kwota nadptaty wynosi 88,68zt

Ustalono, ze w miesigcu czerwcu 2011r. kwota 88,68zt zostata potracona z wynagrodzenia
Burmistrza (wniosek Kierownika Referatu Budzetowego, o§wiadczenie Burmistrza w sprawie
wyrazenia zgody na potracenie kwoty 88,68zt stanowia zalacznik nr 13 do akt kontroli) .

7. Wyplata wynagrodzenia Burmistrza.

Badaniem objeto n. wymienione dokumenty, dowody ksiegowe i ewidencje ksiggowe
odpowiednio:

- kartotekg wynagrodzeti za okres od X11/2010r. do VI/2011r. (zalacznik nr 8 do akt kontroli),
- listy ptac (wyplat) za okres od XI1/2010r. do VI/2011r. (zatacznik nr 9 do akt kontroli),

- Wyciagi bankowe (Wb) i polecenia przelewu wynagrodzenia netto Burmistrza za okres od
XT1/2010r. do VI/2011r. (zatacznik nr 10 do akt kontroli),

- ewidencje ksiggowa wydatkéw konta 130 prowadzong wg klasyfikacji budzetowej rozdziatu
75023 § 4010.

Poniesione wydatki z tytutu wyplaty wynagrodzenia Burmistrza przedstawiono za pomoca

tabeli:

Lista ptac dokomg :geb iontroli Zatw(i)ﬁsr:‘t%%acce
Igr‘tll(t)tt: Ifm‘:t(t)(t)a merytorycznej formalpo- Glowny Kierownik
[PLN] [PLN] rachunkowej ksiggowy jednostki

1 5 6 7 . 5
12.380,00 |  8.099,89 CL;%"S( Si‘:%;gg Jﬁg;?a Ta(c}iglcxsz
12.380,00 | 8.64537 A“;;v’;:l‘lfa &fv‘:; JI:::;tfa KJ;iepfa
1238000 |  8.64536 A{)‘fgfl‘:" S;R;Wg‘:; Jﬁ?i?a Fl;/llla:lr::k
12380,00 |  8.64536 A“;fr‘l’i‘l’(‘a Slt‘:-%::ti Jl:::;:?a Taéizgsz
12380,00 |  8.645.36 A{;jﬁf : s}i?wg‘i‘& J%a{rf:;ut?a Flzllf,ﬂ:k
12.380,00 |  8.64536 CLI‘I‘:)Y;‘; iﬁ%;:; Jzne:;t?a FI;/II:a;:aak
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o e Angelika Regina Renata Tadeusz
Vi 3612011 1229132 8.583,72 Wnuk Serwata Janczura Goc
X 86.571,32 | 59.91042 X X X X

(kwota 8.645,36-8583,72=88,68z})
Wymienione osoby dokonujace kontroli wewnetrznej dokumentu pelnig nizej wymienione
funkcje w Urzedzie Miejskim w Strzelcach Opolskich
- p. Lucyna Chrobak — Kierownik Referatu Kadr (przebywa na zwolnieniu lekarskim.
(kserokopia L4 stanowi zatacznik nr 11 do akt kontroli)
- p. Andzelika Wnuk — podinspektor w Referacie Kadr
- p. Regina Serwata — inspektor w Referacie Budzetowym
- p. Renata Janczura — Glowny Ksiggowy UM. Kierownik Referatu Budzetowego
W wyniku przedmiotowego badania ustalono, ze w kadencji 2010-2014, Burmistrzowi
naliczono wynagrodzenie brutto w tacznej wysoko$ci 86.571,32 zi. Wynagrodzenie netto
(wyptacone) stanowi kwote 59.910,42zt.
Naliczone wynagrodzenie w wymienionym okresie narusza art. 8 ust. 2 ustawy o
pracownikach samorzadowych; art. 18 ust 2 pkt. 2 ustawy o samorzadzie gminnym.
Odpowiedzialno$¢ ponosi Rada Miejska i Przewodniczacy Rady.
8. Kontrola dowodow ksiggowych.
Uregulowania w przedmiotowym zakresie Burmistrz zawarl w instrukcji obiegu i kontroli
dokumentéw stanowiacej zalacznik nr le do zarzadzenia nr I/1/07 z dnia 2 stycznia 2007r.
(wyciag z cyt. instrukcji w zakresie kontroli dokumentéw wiaczono do akt kontroli pod nr
12).
W wyniku sprawdzenia list ptac (wyptat) ustalono, ze zostaly one sprawdzone pod wzgledem
merytorycznym, formalno-rachunkowym i zatwierdzone do wyptaty.
Kontrolujacy stwierdza, ze system kontroli wewngtrznej dokumentéw ksiggowych pod
wzgledem merytorycznym i formalnym nie zapobiegt powstaniu nieprawidlowosci w kwestii
dokonywania wyplaty wynagrodzenia Burmistrza w okresie XII/2010-VI/2011, ktére
odbywalo si¢ w oparciu o cyt. uchwale Rady Miejskiej z dnia 25.02.2009r., ktérej byt prawny
ustal z chwilg rozwigzania stosunku pracy Burmistrza kadencji 2006r.-2010r. Naruszono
zasady cyt. instrukcji w zakresie wewngtrznej kontroli dowodéw  ksiggowych.
Odpowiedzialno$¢ ponoszg pracownicy wymienieni w tabeli powyze;j.
Ponadto listy plac byly obj¢te wstgpna kontrolg przez Glownego ksiggowego. Dowodem
czego bylo zlozenie na dokumentach dotyczacych wyplaty wynagrodzenia Burmistrza
podpisu. Glowny ksiegowy skladajac podpis na dokumencie obok podpisu pracownika

wlasciwego rzeczowo stwierdzil, ze ,nie zglasza zastrzezen do przedstawionej przez
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wlasciwych rzeczowo pracownikéw oceny prawidlowosci tej operacji i jej zgodnosci z
prawem oraz nie zglasza zastrzezen do kompletnosci oraz formalno-rachunkowej rzetelnosci i
prawidlowosci dokumentow dotyczacych tej operacji”.

Wyjasnienie w przedmiotowej sprawie - zalacznik nr 4do protokotu kontroli ztozyl Gtéwny
ksiegowy.

Z tresci wyjasnienia wynika, ze kazdy dokument bedacy podstawa do zaplaty poddawany jest
kontroli merytorycznej i formalno-rachunkowej. Kontrola merytoryczna dokumentu polega na
ustaleniu zgodnosci danych ze stanem faktycznym oraz potwierdzeniu czy operacja wystapita
faktycznie i czy zostata przeprowadzona prawidtowo. Kontrola formalno-rachunkowa polega
m.in. na sprawdzeniu, czy dany dokument (lista ptac) zostal wystawiony w sposéb
prawidlowy i czy nie zawiera bledéw rachunkowych. Dokonujac wstepnej kontroli
przedmiotowego dokumentu, zostaty zachowane powyzsze procedury.

Przeprowadzona przeze mnie wstepna kontrola dokumentu (listy ptac), w $wietle posiadanej
dokumentacji tj. cyt. uchwaly Rady Miejskiej, nie ujawnila nieprawidtowosci zwiazanych z
wyplata wynagrodzenia dla Burmistrza. Jednoczes$nie pragne podkresli¢, ze do Referatu
Budzetowego nie wplynal zaden inny dokument, bedacy podstawa do naliczenia
- wynagrodzenia dla Burmistrza.

Ztozone wyjasnienie potwierdza ustalenia kontrolujacych.

Integralng cze$¢é protokotu stanowia zataczniki:

1. o$wiadczenie Przewodniczacego Rady Miejskiej w sprawie rozwigzania stosunku pracy z
Burmistrzem kadencji 2006r.-2010r.

1.2. o$wiadczenie Przewodniczacego Rady w sprawie $wiadectwa pracy Burmistrza

1.3. os$wiadczenie Przewodniczacego Rady w sprawie ustalenia warunkéw zatrudnienia
Burmistrza kadencji 2010-2014.

2. oswiadczenie Glownego ksiggowego Urzedu w sprawie ekwiwalentu za niewykorzystany
urlop wypoczynkowy Burmistrza kadencji 2006r.-2010r.

3. wyjasnienie Przewodniczacego Rady w sprawie nie podjecia przez Rade uchwaly
ustalajacej sktadniki wynagrodzenia dla Burmistrza kadencji 2010r.-2014.

4. wyjasnienie Gtéwnego ksiggowego w sprawie wstepnej kontroli dokumentow ksiggowych

Protokot niniejszy sporzadzono w dwoch jednobrzmiacych egzemplarzach. Jeden egzemplarz

protokotu pozostawiono Burmistrzowi. Na podstawie pkt. 9 trybu przeprowadzania kontroli




kontroli (zatacznik nr 2 do rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 16 lipca 2004r. w
sprawie siedzib i zasiggu terytorialnego regionalnych izb obrachunkowych oraz szczegbtowej
organizacji izb, liczby cztonk6éw kolegium i trybu postepowania) poinformowano Kierownika
jednostki o prawie odmowy podpisania protokotu i ztozenia w ciagu trzech dni od daty jego
otrzymania pisemnych wyjasnien, co do przyczyny tej odmowy.

O przeprowadzonej kontroli dokonano wpisu w ksigzce kontroli pod pozycja 4/2011.

Strzelce Opolskie, dnia 29 czerwca 2011r.

Brygida Mnich-Peron

Burmistrz:

inspektor kontroli RIO w Opolu
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Bogustaw Farion Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Strzelcach Opolskich
przekazano, dnia 28 czerwca 2011r.

Oswiadczenie
zlozone inspektorowi ds. kontroli gospodarki finansowej
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu

Prosze o Zlozenie o§wiadczenia w zakresie spraw pracowniczych:

1) Czy rozwiazano stosunek pracy z Burmistrzem Strzelec Opolskich kadencji 2006-2010
(art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzadowych)
Nie, stosunek pracy z Burmistrzem Strzelec Opolskich kadencji 2006 — 2010 nie zostal

rozwigzany.

2) Czy wystawiono Burmistrzowi $wiadectwo pracy w zwiazku z rozwigzaniem stosunku
pracy za poprzednia kadencjg (art. 97 §1k.p)
Nie, Burmistrzowi nie wystawiono $wiadectwa pracy za poprzednia kadencj¢, poniewaz nie

zostal rozwigzany stosunek pracy.

3) Czy okreslit Pan warunki zatrudnienia zgodnie z art. 29 k. p. z uwzglednieniem
specyfiki zatrudnienia na stanowisku Burmistrza kadencji 2010 — 2014.

Warunki zatrudnienia Burmistrza kadencji 2010 — 2014 zgodnie z art. 29 k. p. przekazane

zostaly panu Tadeuszowi Goc, Burmistrz Strzelec Opolskich, pismem z dnia 9 grudnia

2010r., w zalaczeniu tres¢ pisma.

PRZEWODN ICZACY RADY
i
Bogustaw Farion

i, ¥



Strzelce Opolskie, dnia 9 grudnia 2010r.

URZAD MIEJSK]
47-100 STRZELCE OPOLSKIE

Plac Mysliwca 1
12-

Pan
Tadeusz Goc
Burmistrz Strzelec Opolskich

Realizujac obowigzek wynikajacy z art.29 § 3 Kodeksu pracy,
przekazuje informacje ze:

1) Obowiazujaca dobowa norma czasu pracy wnosi: 8 godzin.

2) Obowiazujaca tygodniowa norma czasu pracy wynosi: przecietnie 40
godzin w przecietnie pieciodniowym tygodniu pracy.

3) Czestotliwoéé wyplaty wynagrodzenia: raz w miesigcu, w dniu 27-go
kazdego miesiaca ( § 9 Regulaminu Wynagradzania Pracownikéw
Urzedu Miejskiego).

4) Wymiar przystugujacego urlopu wypoczynkowego : 26 dni.

5) Dlugo$é okresu wypowiedzenia umowy o prace: w zaistnialym
stosunku pracy nie bedzie obowigzywat zaden okres wypowiedzenia.
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Renata Janczura — Gtéwny Ksiegowy
Urzedu Miejskiego
przekazano, dnia 28 czerwca 2011r.

Oswiadczenie
ztozone inspektorowi ds. kontroli gospodarki finansowej
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu

w sprawie: wyptaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy Burmistrza (kadencja
2006r.-2010r.).

Niniejszym oswiadczam, ze Burmistrzowi , kt6rego stosunek pracy z wyboru zostat rozwigzany z
uptywem kadencji (2006-2010) nie wyptacono ekwiwalentu za niewykorzystany urlop
wypoczynkowy

ek, LTI R

(podpis osoby sktadajgcej os$wiadczenie)



Bogustaw Farion Przewodniczacy Rady Miejskiej
w Strzelcach Opolskich
przekazano, dnia 28 czerwca 2011r.

%
-

Oswiadczenie
zlozone inspektorowi ds. kontroli gospodarki finansowej
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu

W sprawie: wynagrodzenia Burmistrza (kadencja 2010 —2014)

pytanie: Prosz¢ wyjasni¢, dlaczego z chwila zlozenia §lubowania i objecia obowiazkow przez
Burmistrza, Rada Miejska w Strzelcach Opolskich w drodze uchwaty nie ustalila sktadnikéw
wynagrodzenia Burmistrza i ich wysokosci (art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach

samorzadowych; art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorzadzie gminy).

odpowiedz: Skladniki wynagrodzenia Burmistrza i ich wysokos$ci zostaly ustalone uchwalg
Nr XXXI1/274/09 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. Podobna sytuacja miata miejsce w przesztosci, kiedy
funkcje¢ Burmistrza Strzelec Opolskich petnil Krzysztof Fabianowski przez 4 kadencje
i z poczatkiem ponownej kadencji nie ustalano sktadnikéw wynagrodzenia Burmistrza w
formie uchwaty.

Zgodnie z jednoznaczna opiniag Radcy Prawnego Urzedu Miejskiego w Strzelcach Opolskich
dotyczaca ustalenia przez Rad¢ Miejska w Strzelcach Opolskich wynagrodzenia Burmistrza
Strzelec Opolskich, stosunek pracy Burmistrza nie zostat skutecznie rozwiazany, a uchwata
dotyczaca ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza podjgta przez Rade poprzedniej kadencji
byla bezterminowa i dotyczyla tej samej osoby, w zwiazku z powyzszym nie zaistniala

koniecznos$¢ podjecia nowej uchwaty.
PRZEWODNICZACY RADY
S i
Bogustaw Farion

.........................................................

(data i podpis osoby skiadajacy wyjasnienie)




Renata Janczura — Gléwny Ksiggowy
Urzedu Miejskiego

preekazano, dnia 28 czerwca 2011 r.

Wyjasnienie
ztozone inspektorowi ds. kontroli gospodarki finansowej 4
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu

w sprawie: wstepnej kontroli listy ptac (wynagrodzenie Burmistrza) za okres od XI1/2010r. do
VI1/2011r.

pytanie: Prosze wyjasni¢, dlaczego przeprowadzona przez Panig wstepna kontrola
dokumentéw ksiegowych (listy plac: wynagrodzenie Burmistrza) nie ujawnita
nieprawidtowosci zwiazanych z wyplata wynagrodzenia Burmistrza w wymienionym wyzej
okresie. Wyplata wynagrodzenia w tym okresie odbywata si¢ w oparciu o uchwal¢ Rady
Miejskiej z roku 2009, ktérej byt prawny ustal z chwila rozwigzania stosunku pracy
Burmistrza kadencji (2006r.-2010r.)

odpowied?:

Kazdy dokument bedacy podstawa do zaplaty poddawany jest kontroli merytorycznej
i formalno-rachunkowe;.

Kontrola merytoryczna dokumentu polega na ustaleniu zgodnosci danych ze stanem
faktycznym oraz potwierdzeniu czy dana operacja wystapila faktycznie i czy zostala
przeprowadzona prawidtowo.

Kontrola formalno-rachunkowa polega m.in. na sprawdzeniu czy dany dokument (lista ptac)
zostal wystawiony w sposob prawidlowy i czy nie zawiera bledéw rachunkowych.

Dokonujac wstepnej kontroli przedmiotowego dokumentu, zostaly zachowane powyzsze
procedury.

Przeprowadzona przeze mnie wstgpna kontrola dokumentu (listy ptac), w $wietle posiadajace;j

dokumentacji, tj. cytowanej Uchwaly Rady Miejskiej, nie ujawnita nieprawidlowosci
zwiazanych z wyplata wynagrodzenia dla Burmistrza.

Jednoczeénie pragne podkresli¢, iz do Referatu Budzetowego nie wptynal zaden inny
dokument, bedacy podstawa do naliczenia wynagrodzenia dla Burmistrza.

Q
(data i podpis osoby skladajacej wyjasnienie)




